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> enerji

Türkiye’de değilse bile dünyada 
iyi şeyler oluyor. Fransa’da rüzgârı 
elektrik enerjisine dönüştüren ağaç 
icat edildi. Ağacın yaprakları rüzgârın 
yönüne bağlı olmaksızın ne yöne dö-
nerse dönsün elektrik enerjisi sürekli 
oluyor. 

Elektrik Mühendisi Jerome 
Michaud-Lariviere tarafından geliştiri-
len ağaç, rüzgârın 7 km/saat altındaki 

hızlarında bile elektrik üretebiliyor. Bu 
sayede konvensiyonel rüzgâr türbin-
lerine göre iki kat daha fazla elektrik 
verebiliyor. Üstelik gübre ve su istemi-
yor. Zeytin ağaçları gibi termik santral 
yapımına veya kömür çıkarılmasına 
engel teşkil etmiyor. Sökümü için gece 
yarısı operasyonuna, jandarma deste-
ğine gerek duymuyor. Yarım günde ih-
tiyaç olan başka bir yerde. Tam bizlik. 

Bakanlar Kurulu’nun “Tarımsal su-
lamaya ilişkin elektrik borcu bulunan 
çiftçilerin bu borçları ödeninceye ka-
dar 2014 yılında yapılması gereken 
tarımsal destekleme ödemeleri yapı-
lamaz” hükümlü kararı ve uygulama 
tebliği 9 Mart 2014 tarihinde Resmi 

Gazete ’de yayınlanmıştı. Ancak karar 
tartışmalara yol açmış ve özellikle 
Güney Doğu Anadolu bölgesinde ey-
lemler düzenlenmişti. Buna rağmen 
karar dağıtım şirketlerine yetmemiş, 
daha kesin bir çözüm olarak çiftçi 
destekleme ödemelerinin kendilerine 
yapılmasını istemişlerdi. Çok geçme-
den, 30 Ağustos 2014 tarihli Resmi 
Gazetede yayınlanan yeni bir kararla; 
elektrik borcunu 15 Eylül 2014 tarihine 
kadar ödemeyen çiftçilerin bu borcu-
nun 2014 yılı destekleme ödemelerin-
den mahsup edilmesi ve elektrik borcu 
olan çiftçinin tarımsal desteklemesinin 
elektrik firmasına devredilmesi suretiyle 
borcun mahsuplaşılması kararı alındı. 

Konuyu yargıya taşıyan çitçiler 

de kararın ve uygulama tebliğinin 

yürütmesinin durdurulmasını istedi. 

Konuyu görüşen Danıştay 10.dairesi 

bu istemi haklı bularak hem kararın 

hem de yönetmeliğin uygulamasını 

durdurdu. 

Bu arada başka bir sus payı geldi. 

Dağıtım şirketlerinin devir aşamasın-

da taahhüt ettikleri kayıp-kaçak oran-

ları “anlaşılmaz biçimde” yükseltildi.  

Yani teknik olarak anlaşılmaz, siyasi 

olarak durum çok açık. Kamunun za-

rarına rağmen faturalar üzerinde da-

ğıtım şirketleri lehine yapılan düzelt-

melerin yeni bir perdesi. Oyun sürüyor.

Geçtiğimiz günlerde elektrik tüke-
tim faturalarının okuma periyotlarının 
düzensizliği ile ilgili birçok şikâyet 
oldu. Aboneler faturaların belirsiz 
aralıklarla bazen 20 güne kadar inen 

sürelerde okunduğunu belirtirken, bir 
kısmı da son ödemenin ayın 30. gü-
nüne denk getirildiğini belirterek öde-
mede sıkıntı çektiklerini söylediler. 
Konu ile ilgili olarak Elektrik Dağıtım 
Hizmetleri Derneği bir açıklama yaptı. 
Bir yandan pazardan dolayı rakip bir 
yandan çıkardan dolayı tekel şeklinde 
bir araya gelmiş ve ortak gelecekle-
ri için kısa vadeli hırsları törpüleyen, 
azınlık doğrularını, çoğunluk yanlışına 
uyduran, dağıtım şirketlerinin bu “sivil” 
derneği açıklamasında; “İş günü süre-
si olan 22 günlük okuma yaptıklarını” 
söylerken doğruyu; işlemde ise yanlı-

şı ikrar ediyorlar. Aynı gün okumanın 
ekipman ve çalışan sayısı bakımından 
mümkün olamayacağını, zaten ödeme 
için banka, PTT, vezne, geçici vezne, 
ortak ödeme noktası, kredi kartı gibi 
bir çok olanaklar bulunduğunu söylü-
yorlar. Bak sen, kimsenin bilmediğini 
biliyorlar. "Alo ELDER, acaba faturamı 
nasıl ödesem?" Seçenekler karşında. 
Onların ne zaman okuduğu önemli de-
ğil. Taşeronla, az personelle ve daha az 
yatırımla bunu 22 iş gününe yaymak 
kimsenin aklına gelmemişti bu güne 
kadar. Peki denetim mekanizması asıl 
unsuru olan kamu aklı nerede!
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